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Förvaltningens förslag till beslut 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

 

 

Anne-Marie Tingeborn Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör Verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Andrea Ström och Eva Solberg (båda M) har inlämnat en motion 

om att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Motionärerna föreslår att det i brottsbalken ska införas en egen 

brottsrubricering gällande hedersvåld, att det införs en utbildning 

riktad till yrkesgrupper som möter unga som blivit eller riskerar att 

bli könsstympade, att det införs ett lokalt kompetensteam kring 

hedersrelaterat våld och förtryck för att samordna arbetet i staden, att 

det länsgemensamma resurscentret Origo för hedersrelaterat våld och 

förtryck även arbetar med förebyggande insatser samt att det införs 

obligatorisk samhällsorientering med fokus på svensk lagstiftning, 

jämställdhet och motverkandet av hederskultur för både nyanlända 

och asylsökande. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslagets samtliga punkter men 

ser gärna även att en översyn görs av skrivningen i LVU-

lagstiftningens kriterier beträffande minderåriga som förväntas bli 

delaktiga eller görs delaktiga i utövandet av hedersrelaterat våld 

och förtryck. 
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Stärka arbetet mot hedersrelaterat våld 

och förtryck 

 

Bakgrund 

Andrea Ström (M) och Eva Solberg (M) har inlämnat en motion om 

att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

Kommunstyrelsen har skickat ärendet på remiss till bland andra 

Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande senast 29 september 2017. 

 

Ärendet 

Hedersrelaterat våld och förtryck tar sig olika uttryck såsom 

könsstympning, barnäktenskap, hedersmord eller begränsade 

rättigheter i vardagen. Arbetet för att motverka hedersrelaterat våld 

måste stärkas. Då alltfler vittnar om hur storstädernas förorter 

radikaliseras och hur flickor och pojkar blir alltmer kontrollerade 

hemifrån är det nödvändigt med förstärkta resurser på lokal nivå.  

 

Ett kompetensteam bör införas i syfte att arbeta i Stockholms mest 

utsatta områden. Det handlar bland annat om att utbilda personal 

inom myndigheter och lokala verksamheter samt att samordna 

arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Vilka regler och lagar som gäller i Sverige måste tydligt framgå. 

Samhällsorientering med fokus på svensk lagstiftning, jämställdhet 

och nolltolerans mot hedersstrukturer ska införas och gälla för både 

nyanlända och asylsökande. Tydlighet från samhällets sida kring lagar 

är avgörande för integration, jämställdhet, tolerans och öppenhet.  

 

För att kunna arbeta förebyggande samt ge vård och samtalsstöd till 

könsstympade flickor är det avgörande med kompetens om 

könsstympning hos personal inom skola, vård och socialtjänst. En 

utbildning riktad till de yrkesgrupper som berörs bör därför införas.  

 

Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt; 

 

 kommunstyrelsen att hemställa hos regeringen att utreda 

förutsättningarna för att införa en egen brottsrubricering 

gällande hedersvåld i brottsbalken 

 socialnämnden att införa en utbildning riktad till de yrkesgrupper 

som möter unga som blivit eller riskerar att bli könsstympade 

 socialnämnden att införa ett lokalt kompetensteam, likt det 

nationella, kring hedersrelaterat våld och förtryck för att 

samordna arbetet i staden 

 socialnämnden att verka för att Origo, det länsgemensamma 

resurscentret för hedersrelaterat våld och förtryck, inte enbart 

arbetar uppsökande utan även med förebyggande insatser. 
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Stärka arbetet mot hedersrelaterat våld 

och förtryck 

 

Arbetet ska rikta sig mot unga och information ska även ges till 

relevanta verksamheter som möter unga i sitt dagliga arbete. 

 arbetsmarknadsnämnden att införa obligatorisk samhällsorientering 

med fokus på svensk lagstiftning, jämställdhet och motverkandet 

av hederskultur. Samhällsorienteringen ska gälla för både 

nyanlända och asylsökande. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och 

vuxna. Förslaget bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 14 september 2017.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Motionären föreslår att en egen brottsrubricering gällande hedersvåld 

ska införas i brottsbalken, vilket är en regeringsfråga. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslagets samtliga punkter.  

 

Vad gäller den första punkten ser förvaltningen gärna att en 

översyn görs av skrivningen i LVU-lagstiftningens kriterier 

beträffande minderåriga som förväntas bli delaktiga eller görs 

delaktiga i utövandet av hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

Jämställdhetsperspektivet bör särskilt beaktas då arbetet mot 

hedersrelaterat våld och förtryck bedrivs. 

 

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Bilaga 

 Motionen  

 


